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☒ Ne 

 

Aplinkos ministerija 

 

 ☒ LRV posėdis (A dalis) 

  
 

SPRENDIMO ESMĖ 

Siūloma perduoti Rietavo savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms 
įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu VĮ Valstybinių miškų urėdijos patikėjimo teise 
valdomą nekilnojamąjį turtą: negyvenamąją patalpą – kontorą (bendras plotas 53,36 kv. metro, likutinė vertė 
15 538,89 Eur), penkis sandėlius ir 1/2 dalį kiemo statinių Rietavo sav., Žadvainų k., Miško g. 2. 

Optimizuojant VĮ Valstybinių miškų urėdijos (VMU) funkcijas ir vykdant regioninių padalinių veiklos 
konsolidaciją, valstybei nuosavybės teise priklausantis VMU patikėjimo teise valdomas turtas tapo 
nebereikalingas VMU funkcijoms vykdyti. VĮ Turto bankas informavo, kad turtas nereikalingas kitų valstybės 
institucijų pavestoms valstybės funkcijoms vykdyti. Atsižvelgus į tai, VMU generalinio direktoriaus 2024 m. 
gegužės 29 d. įsakymu Nr. 77-ĮT-119  turtas pripažintas nereikalingu valstybės funkcijoms įgyvendinti ir 
pasiūlyta perduoti jį Rietavo savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms 
įgyvendinti (gyventojų bendrosios kultūros ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas (dalyvavimas kultūros 
plėtros projektuose, muziejų, teatrų, kultūros centrų ir kitų kultūros įstaigų steigimas, reorganizavimas, 
pertvarkymas, likvidavimas ir jų veiklos priežiūra, savivaldybių viešųjų bibliotekų steigimas, reorganizavimas, 
pertvarkymas ir jų veiklos priežiūra), kūno kultūros ir sporto plėtojimas, gyventojų poilsio organizavimas). 

Teikime nurodoma, kad Žadvainų kaimas yra nutolęs 10 km nuo savivaldybės centro, jame gyvena 
daug garbaus amžiaus gyventojų, kurie ne visada turi galimybę pasiekti Rietave organizuojamus renginius. 
Savivaldybė nurodo, kad perimto turto panaudojimo tikslas – aprūpinti vietos kaimo bendruomenę patalpomis, 
kurias ji galėtų naudoti bendruomenės reikmėms. Žadvainų kaimo žmonės aktyviai dalyvauja įvairiuose 
savivaldybės projektuose, iš bendros projektinės veiklos įsigyta virtuvės įranga ir kepimo krosnis, muzikos 
instrumentai, žolės pjovimo technika ir kitas ūkinis inventorius, sporto inventorius, tačiau patalpų, kuriuose 
būtų galima laikyti šią įrangą, nėra. Sandėliai būtų pritaikyti bendruomenės poreikiams: viename iš sandėlių 
būtų įrengta senovinių kepinių kepyklėlė, kituose laikomas inventorius. 

 
TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS 

Suderinta su Finansų ministerija ir VĮ Turto banku. 
Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi. 

 

TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Pastabų nėra. 
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